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Powiadomienie 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach w oparciu o dane uzyskane w ramach śląskiego monitoringu jakości powietrza infor-
muje, Ŝe w dniu  11.03.2014 r. w godzinach przedpołudniowych nie wystąpiły przekroczenia dopuszczalnego poziomu stęŜeń jednogodzinnych dwu-
tlenku siarki, dwutlenku azotu, ośmiogodzinnych stęŜeń tlenku węgla oraz ośmiogodzinnego poziomu docelowego ozonu. 

 

W dniu 10.03.2014 r.: 
� nie wystąpiły przekroczenia wartości dopuszczalnych średnich stęŜeń:  

− jednogodzinnych dwutlenku azotu (200 µg/m3), 
− jednogodzinnych dwutlenku siarki (350 µg/m3), 
− 24-godzinnych dwutlenku siarki (125 µg/m3), 
− ośmiogodzinnych stęŜeń tlenku węgla (10000 µg/m3),  
− ośmiogodzinnych stęŜeń poziomu docelowego ozonu (120 µg/m3). 

� wystąpiły przekroczenia wartości dopuszczalnych średnich stęŜeń:  
− 24-godzinnych pyłu zawieszonego PM10 (50 µg/m3) na stacjach tła miejskiego w Bielsku-Białej o 52%, Cieszynie o 12%, Dąbrowie 

Górniczej o 2%, Gliwicach o 64%, Katowicach o 14%, Wodzisławiu o 82%, Zabrzu o 46%, śywcu o 70% oraz na stacji komunikacyjnej 
w Częstochowie o 102%. 

 
Zakład Monitoringu i Modelowania Zanieczyszczeń Powietrza IMGW-PIB Oddział w Krakowie z/s w Katowicach w oparciu o prognozę pogody 

Centralnego Biura Prognoz Meteorologicznych IMGW-PIB przedstawia prognozę jakości powietrza dla województwa śląskiego w dniach  
11 – 12.03.2014 r.  

W dniu 11.03.2014 (wtorek) jesteśmy w zasięgu rozległego wyŜu barycznego z centrum nad Morzem Północnym. Z północy napływa sucha i nieco 
chłodniejsza masa powietrza kontynentalnego. W dzień zachmurzenie małe lub bezchmurnie. Nad ranem i wieczorem moŜliwe silne zamglenia ograni-
czające widzialność od 1000 do 3000 metrów. Temperatura maksymalna od 12ºC do 14ºC, na szczytach Beskidów od 4ºC do 7ºC. Wiatr słaby do umiar-
kowanego, wschodni i północno-wschodni.  

W związku z taką sytuacją meteorologiczną, warunki aerosanitarne w naszym regionie nie będą zbyt korzystne. W okresach mniej korzystnych 
(zwłaszcza w godzinach porannych, wieczornych i nocnych) mogą występować dość wysokie przekroczenia progowego stęŜenia pyłu zawieszonego 
PM10 (50 µg/m3), szczególnie w Częstochowie, w zachodniej części aglomeracji górnośląskiej, w aglomeracji rybnicko-jastrzębskiej, a takŜe w kotlinach 
oraz dolinach górskich i przedgórskich. StęŜenia pozostałych monitorowanych substancji będą układały się w zakresach wartości dopuszczalnych.  

W dniu 12.03.2014 (środa) pogoda w naszym regionie będzie nadal kształtowana w obszarze rozległego słabo-gradientowego wyŜu barycznego 
z centrum nad Morzem Północnym. W dzień zachmurzenie małe i umiarkowane. Nad ranem i wieczorem lokalnie silne zamglenia i mgły ograniczające 
widzialność. Temperatura maksymalna od 10ºC do 12ºC, na szczytach Beskidów od 2ºC do 6ºC. Wiatr słaby, w górach umiarkowany, północno-
wschodni lub wschodni.  

W związku z taką sytuacją meteorologiczną, niezbyt korzystne warunki aerosanitarne w województwie śląskim będą się nadal utrzymywały, nie wy-
kazując istotnej poprawy. W okresach szczególnie mało korzystnych mogą w niektórych rejonach występować znaczące przekroczenia progowego stęŜe-
nia pyłu zawieszonego PM10 (50 µg/m3). Dotyczy to zwłaszcza stref gęstej zabudowy mieszkaniowej na terenie obu aglomeracji i innych większych 
ośrodków miejskich województwa, a takŜe dolin rzecznych oraz kotlin górskich i przedgórskich. StęŜenia pozostałych monitorowanych substancji po-
winny utrzymywać się generalnie na zbliŜonych zakresach wartości dopuszczalnych jak w poprzedniej dobie. 
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